
1 

 

           

 

 

 

Zápis 

ze zasedání zastupitelstva obce Březová konaného dne 6. 12. 2023 

v Hostinci Na zelené louce, Březová 53, 267 51 Zdice. Začátek v 19:00 hod. 

 

Přítomni: Jakub Martinák, Eva Ticháková, Martin Košťálek, Petr Ježek 

Omluven: Tomáš Růžička 

 

Přítomni 4 členové zastupitelstva. 
 

Zahájení zasedání zastupitelstva, určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce Březová (dále jen „zastupitelstvo“) v 19:00 

hodin a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, informace o konání zasedání včetně jeho 
programu byla vyvěšena na pevné i elektronické úřední desce obecního úřadu dne 29. 11. 2023. 

Konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva - zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Starosta navrhl určit ověřovateli zápisu pana Petra Ježka a pana Martina Košťálka, zapisovatelem 

Jakuba Martináka. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 

 

Bod 1. – Schválení programu 

 

Schválení programu: 
Navržený program, který byl zveřejněn na úřední desce: 

1) Schválení programu. 
2) Schválení rozpočtu na rok 2024 a střednědobého výhledu rozpočtu MŠ Březová na roky 

2025 a 2026. 

3) Schválení rozpočtu obce Březová na rok 2024.  

4) Schválení střednědobého rozpočtového výhledu rozpočtu obce Březová na roky 2025 a 

2026.  

5) Smlouva o zániku předkupního práva věcného – pozemek parc. č. 498/37, k. ú. Březová u 
Hořovic. 

6) Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace ze Středočeského kraje na projekt „Veřejné 
osvětlení Březová – nákup LED svítidel“ 

7) Diskuze 

− změny v odpadovém hospodářství v obci od roku 2024 (čipování popelnic, 
frekvence svozu směsného komunálního odpadu, bioodpad).  

− Setkání Březových 2024. 
 

Návrh usnesení č. 25/2023: 

Zastupitelstvo obce Březová schvaluje program zasedání, který byl zveřejněn spolu s informací       
o konání zasedání zastupitelstva. 

 

Výsledek hlasování:     
Pro Proti Zdržel se 

4 0 0 

Usnesení č. 25/2023 bylo schváleno. 

Obec Březová 

Březová 23 

267 51 Zdice 

 

 



2 

 

 

Bod 2. - Schválení rozpočtu na rok 2024 a střednědobého výhledu rozpočtu MŠ Březová na roky 

2025 a 2026 

 

Jako zřizovatel Mateřské školy schvaluje obec návrh provozního rozpočtu MŠ na každý rok a 

návrh střednědobého výhledu rozpočtu MŠ na dva následující roky. Rozpočet MŠ na rok 2024 je 

plánován jako vyrovnaný a počítá s provozním příspěvkem od obce ve výši 310 000 Kč. 

 

Návrh usnesení č. 26/2023: 

Zastupitelstvo obce Březová schvaluje rozpočet na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtu na 

roky 2025 a 2065 Mateřské školy Březová, okres Beroun, příspěvkové organizace. 

 

Výsledek hlasování:     
Pro Proti Zdržel se 

4 0 0 

Usnesení č. 26/2023 bylo schváleno. 
 

 

Bod 3. - Schválení rozpočtu obce Březová na rok 2024 

 

Návrh rozpočtu obce na rok 2024 byl zveřejněn na úřední desce dne 15. 11. 2023. Rozpočet obce 
je plánován jako schodkový s příjmy 7 042 200 Kč a výdaji ve výši 15 850 515 Kč. Schodek ve výši 
8 808 315 Kč bude hrazen z přebytků minulých let. Mezi výdaji jsou zahrnuty výdaje na výstavbu 
kanalizace (budou čerpány pouze pokud bude schválena dotace na kanalizaci), výdaje na realizaci 

tepelného čerpadla a FVE na budovu MŠ Březová a výdaje na svoz komunálního odpadu. 

 

Návrh usnesení č. 27/2023: 

Zastupitelstvo obce Březová schvaluje rozpočet obce Březová v paragrafovém znění na rok 2024.  

 

Výsledek hlasování:     
Pro Proti Zdržel se 

4 0 0 

Usnesení č. 27/2023 bylo schváleno. 
 

Bod 4. - Schválení střednědobého rozpočtového výhledu rozpočtu obce Březová na roky 2025 a 

2026 

 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na roky 2025 a 2026 byl zveřejněn na úřední desce 
dne 15. 11. 2023. Jedná se o střednědobý plán vývoje obecního rozpočtu. 

 

Návrh usnesení č. 28/2023: 

Zastupitelstvo obce Březová schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Březová v paragrafovém 
znění na roky 2025 a 2026.  

 

Výsledek hlasování:     
Pro Proti Zdržel se 

4 0 0 

Usnesení č. 28/2023 bylo schváleno. 
 



3 

 

 

Bod 5 – Smlouva o zániku předkupního práva věcného – pozemek parc. č. 498/37, k. ú. Březová 
u Hořovic 

 

Jedná se o předkupní právo pro obec, které bylo zřízeno v rámci kupní smlouvy z roku 2011 na 

pozemek parc. č. 498/37, k. ú. Březová u Hořovic. Vlastník pozemku požádal o výmaz tohoto 

předkupního práva z důvodu nutnosti vypořádání finančních závazků při výstavbě RD. Vzhledem 

k tomu, že účel tohoto předkupního práva byl naplněn (na pozemku je postaven RD ve vysokém 
stupni rozestavěnosti) a také vzhledem k tomu, že zájmem obce je, aby byl RD dokončen a 

obydlen, je navrženo uzavřít smlouvu o zániku předkupního práva. 
 

Návrh usnesení č. 29/2023: 

Zastupitelstvo obce Březová schvaluje Smlouvu o zániku předkupního práva věcného s panem 

Ví  Fi
 

Výsledek hlasování:     
Pro Proti Zdržel se 

4 0 0 

Usnesení č. 29/2023 bylo schváleno. 
 

Bod 6 - Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace ze Středočeského kraje na projekt „Veřejné 
osvětlení Březová – nákup LED svítidel 
 

Návrh usnesení č. 30/2023: 

Zastupitelstvo obce Březová schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 250 953 Kč na akci „Veřejné osvětlení Březová 
– nákup LED svítidel“. 

 

Výsledek hlasování:     
Pro Proti Zdržel se 

4 0 0 

Usnesení č. 30/2023 bylo schváleno. 
 

Bod 7 – Diskuze 

 

Starosta informoval o celkových výdajích obce na odpadové hospodářství v roce 2022 a v roce 

2023. V roce 2022 zaplatila obec za veškerý odpad cca 697 000 Kč. V roce 2023 je předpoklad 

výdajů 755 000 Kč. Nejvíce prostředků bylo vynaloženo na směsný komunální odpad (414 000 

Kč). Za svoz tříděného odpadu (sklo, papír, plast) bude letos uhrazeno cca 240 000 Kč. Za 

nebezpečný odpad bylo uhrazeno 20 500 Kč a výdaje na velkoobjemový odpad byly 37 600 Kč. Za 

odvoz bioodpadu (ze skládky větví) uhradila obec 24 200 Kč. 
V roce 2024 dochází k navýšení ceny od svozové společnosti o 8,75 %. Příjmy z místních poplatků 
a z příspěvků od obalové společnosti EKO-KOM a.s. činí ročně cca 300 000 Kč. V roce 2023 doplácí 
obec z rozpočtu cca 450 000 Kč.  
Z důvodu nutnosti snížit výdaje na svoz odpadu a zároveň zvýšit podíl tříděného odpadu na 

celkovém množství svezených odpadů, rozhodlo zastupitelstvo o následujících změnách: 

− Od 1. 3. 2024 se zavádí 14denní frekvence svozu směsného komunálního odpadu. Odpad 

bude svozová firma vyvážet každý sudý týden, a to celoročně, bez ohledu na zimní 
období. 



4 

 

− V lednu 2024 budou na tři stávající sběrná místa umístěny hnědé kontejnery (1 000 l) na 

bioodpad, které budou každých 14 dnů vyváženy. V případě nutnosti dojde ke změně na 
týdenní svoz. V případě potřeby budou doplněny i kontejnery na papír nebo plast. 

− V průběhu 1. čtvrtletí dojde k čipování popelnic a zároveň svozová firma nasadí do 
provozu vozidla, která budou osazena skenovacím zařízením, jež bude schopné zvážit 
každou popelnici, která bude mít čip. Popelnice, která čip mít nebude, nebude vyvezena. 

 

V roce 2024 nedojde ke změně ceny za svoz ani ke změně způsobu výpočtu ceny za svoz 

popelnic. Výše poplatku zůstane na hodnotě 750 Kč za osobu, resp. 600 Kč za osobu starší 70 let 
nebo mladší 6 let. Změny v systému odpadového hospodářství budou po 1. roce vyhodnoceny a 

na základě výsledků bude dále postupováno. 
 

Starosta dále informoval, že po 13 letech bude Březová opět pořádat akci Setkání Březových. 
Akce se uskuteční v sobotu 27. 7. 2024, částečně v Březové a částečně ve Bzové. Zastupitelstvo již 
intenzivně pracuje na přípravách této náročně akce. Detailní informace budou postupně 
sdělovány. Pokud se by se chtěl někdo zapojit do organizace jak dobrovolník nebo jakkoliv 

s přípravami pomoci, ať kontaktuje kteréhokoliv zastupitele. 

 

Kanalizace – stavební práce jsou vysoutěženy (78,3 mil. Kč bez DPH), žádost o dotaci podána. 
Čekáme na schválení žádosti o dotaci (předpoklad duben 2024). Pokud bude dotace schválena, 
budou stavební práce pravděpodobně v létě zahájeny). 

 

Starosta dále pozval na Vánoční setkání, které se uskuteční v sobotu 23. prosince od 17 hod. u 

Obecního úřadu. Všichni občané jsou srdečně zváni.  
 

 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno ve 20:00 hod. 

V Březové dne 6. 12. 2023 

 

 

Zapisovatel:  Jakub Martinák  ……………………… 

 

 

Ověřovatelé:  Petr Ježek   ……………………… 

 

 

                         Martin Košťálek  ……………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

Obec Březová 

Březová 23, 267 51 Zdice 

IČ: 00233153 

 

Výpis usnesení Zastupitelstva obce Březová 

z jednání konaného dne 6. 12. 2023 
 

 

Usnesení č. 25/2023: 

Zastupitelstvo obce Březová schvaluje program zasedání, který byl zveřejněn spolu s informací       
o konání zasedání zastupitelstva. 

 

Usnesení č. 26/2023: 

Zastupitelstvo obce Březová schvaluje rozpočet na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtu na 

roky 2025 a 2065 Mateřské školy Březová, okres Beroun, příspěvkové organizace. 

 

Usnesení č. 27/2023: 

Zastupitelstvo obce Březová schvaluje rozpočet obce Březová v paragrafovém znění na rok 2024.  

 

Usnesení č. 28/2023: 

Zastupitelstvo obce Březová schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Březová v paragrafovém 
znění na roky 2025 a 2026.  

 

Usnesení č. 29/2023: 

Zastupitelstvo obce Březová schvaluje Smlouvu o zániku předkupního práva věcného s panem 

Vítem Fialou, Španělská 1155/8, 120 00 Praha 2. 

 

Usnesení č. 30/2023: 

Zastupitelstvo obce Březová schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 250 953 Kč na akci „Veřejné osvětlení Březová 
– nákup LED svítidel“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Jakub Martinák, starosta obce 

  

 


